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33 Prozent mehr 

smartmobil erhöht Datenvolumen im Tarif LTE Special 
 

Maintal, 19.02.2018: smartmobil.de erhöht das im Tarif LTE Special enthaltene 

Datenvolumen um 33 Prozent. Anstatt der bisherigen 1,5 GB gibt es ab sofort 2 GB, die 

über die gesamte Vertragslaufzeit zur Verfügung stehen. Im Kombipaket mit 

ausgewählten Smartphones ist der optimierte Tarif ab 11,99 Euro monatlich verfügbar. 

Dazu stehen die Endgeräte der großen Geräte-Hersteller bereit. 

 

LTE Special-Bundles: Interessenten haben die Möglichkeit den LTE Special bei einer 

Einmalzahlung von 1 Euro mit einem Smartphone zu kombinieren. So steht das Huawei 

P8 Lite im Paket mit dem LTE Special bereits für 11,99 Euro monatlich bereit. Das 

Huawei Mate 10 Lite gibt es bei gleichen Einmalkosten für 15,99 Euro im Monat. Geräte 

der Premiumklasse wie das Samsung Galaxy S8 oder das Huawei Mate 10 Pro stehen 

für 27,99 Euro im Monat zur Verfügung. Auch hier beläuft sich die Einmalzahlung auf 1 

Euro. 

 

Tarifleistungen: Das nunmehr um 500 MB auf 2 GB gesteigerte Datenvolumen kann 

mit LTE-Geschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s abgerufen werden. Darüber hinaus verfügt 

der LTE Special über eine Telefonie- und SMS-Flat in alle deutschen Netze; EU-

Roaming ist inklusive. In der SIM-Only-Variante mit 24 Monaten Laufzeit ist der Tarif für 

7,99 Euro zu haben. Wer flexibel bleiben möchte kann auf die Version mit kurzer 1-

monatiger Laufzeit zurückgreifen, die für 9,99 Euro bereitsteht. 

 

Wechselbonus und Details zur Bestellung: Der aufgestockte LTE Special ist bis zum 

28.02.2018 für Neukunden verfügbar. Wer sich für den Tarif entscheidet und seine 

Rufnummer zu smartmobil.de mitbringt, profitiert zudem von 15 Euro Wechselbonus.  
 

 

 

Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt 
Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der 
Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, 
discoPLUS, discoSURF, Phonex sowie eteleon und M2M-mobil. 
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